Unsere Speisen

Tomatensuppe mit Sahne verfeinert und Brot 11,a,g,i 7,50
Gulaschsuppe mit zartem Rindfleisch und Brot ai,f,g,i; 8,00
Flammkuchen Elsdsser Art a,al,g,.c,d,l 10,90
Flammkuchen veggi mit Gemiise ag,k 11,90
Flammkuchen mit Lachs und Lauch ¢,i; 14,00
Pizza mit Thunfisch und roten Zwiebeln a,a1,a2,a3,a4,d 13,00
Pizza mit Salami a,a1,a2,a3,a4 13,00
Pfefferbeiller und ein Stiick Camembert mit Bauernbrot 1,3,g,a 11,50
Tomate Mozzarella an Oliveno6l und Balsamico und Brot g,a (nach Saison) 7,50
Waffeln

Waffel mit Puderzuckera,c,g 4,90
Waffel mit Puderzucker und Sahne a,cg 5,50
Waffel mit einer Kugel Walnusseis und Schokoladensauce a,c,gh3 6,50
Waffel mit einer Kugel Vanilleeis und roter Gritze a,c,g9 7,50
Eisbecher

Drei Kugeln Eis nach Wahl und Sahne 9,¢ 6,50
Drei Kugeln Eis mit Sahne und Schokoladensauce 9,¢ 7,00
3 Kugeln Vanilleeis mit Obstsalat und Sahne 1,9,¢ 9,00
Eissorten

Vanille g, Walnuss a,g,h,h3,c

Kugel Eis 2,20
Portion Sahne g 0,70

Allergene oder Zusatzstoffe
Produkte, die Allergene oder Zusatzstoffe enthalten,

sind durch die entsprechenden Buchstaben und Zahlen gekennzeichnet:

(a) enthélt Gluten diverse/in Spuren
(al) enthalt Gluten Weizen
(a2) enthélt Gluten Roggen
(a3) enthalt Gluten Gerste
(a4) enthilt Gluten Hafer

(b) enthélt Schalen/Krebstiere
(c) enthélt Huhnereier

(d) enthdlt Fische

(e) enthélt Erdniisse

(f) enthélt Sojabohnen

(g) enthilt Milch/Laktose

(1) mit Farbstoff

(2) mit Konservierungsstoff
(3) mit Antioxidationsmittel
(4) mit Geschmacksverstarker
(5) geschwefelt

(6) geschwarzt

(7) gewachst

(8) mit Phosphat

(9) koffeinhaltig

(10) chininhaltig

(11) mit StiBungsmittel

(h) enthilt Schalenfriichte diverse/in Spuren (12) enthilt eine Phenylalaninquelle

(14) mit Taurin

(h1) enthdlt Mandeln

(h2) enthalt Haselniisse

(h3) enthalt Walniisse

(h4) enthdlt Cashewniisse

(h5) enthilt Pecanniisse

(k) enthalt Sesamsamen

(1) enthélt Schwefeldioxid/Sulfite
(m) enthalt Lupinen

(n) enthilt Weichtiere/Mollusken
(h6) enthilt Paraniisse

(h7) enthdlt Pistazien

(h8) enthilt Macadamianiisse

(i) enthélt Sellerie

(i) enthdlt Senf

Alkoholfreie Getrdnke

Mineralwasser Waldecker Gourmet und Naturell
Mineralwasser Waldecker Gourmet und Naturell

Coca Cola 189 / Coca Cola light 1891112 /

Fanta 123 / Sprite 2

Schweppes Bitter Lemon 10/ Tonic Water 1 / Ginger Ale 310
Orangensaft

Apfelsaftschorle

Eistee (nach Saison)

HeiBgetranke
Café Créme s

Pott Kaffee o
Espresso s
Doppelter Espresso o
Tasse Cappuccino s,
Latte Macchiato s,
Milchkaffee o

Glas Schokolade ¢
Pott Keo Tee

0,251
0,751

0,31
0,21
0,31
0,31
0,31

2,80
5,90

4,00
3,50
4,00
4,00
4,00

3,00
4,00
2,50
3,50
3,50
4,50
4,50
4,50
2,80

Darjeeling, Earl Grey, Krauterharmonie, Waldbeere, Rooibos Vanille, Griiner Tee, Pfefferminz

Biere
Pils vom Fass a3

Pils Licher Alkoholfrei a3
Erdinger Weizenbier a1,a3
Erdinger Weizenbier Alkoholfrei a1,a3

Aperitif

Sekt Hausmarke |
Sekt Hausmarke |
Aperol Spritz 11,10

Lillet Wild Berry |

Campari Orange 1
Campari Soda 1

Longdrinks - 4 cl

Absolut Vodka - Bitter Lemon 3,10
Havana Club 3 Jahre — Cola 19

Jim Beam oder Jack Daniels — Cola 19
Gordons Gin — Tonic 10

0,31 3,50
0,51 5,50
0,331 4,00
0,51 5,50
0,51 5,50
0,11 6,00
0,751 29,00
0,21 7,50
0,21 7,50
4cl 8,00
4cl 6,00

9,00

9,00

9,00

9,00



Spirituosen

Gordon’s London Dry Gin 4l 6,00

Havana Club 3 Jahre 4l 6,00

Jim Beam oder Jack Daniels 4l 6,50

Hennessy Fine 2cl 6,50

Ramazzotti 4cl 5,50 ' ] ,
Baileys 155 4cl 5,50 H t 1 & W ff 1 C f
Absolut Vodka 2cl 3,50 O e a e a e
Malteser Aquavit 2cl 3,00 am Herkules

Grappa 2cl 4,50

Alpenschnaps Marille 2l 3,00

Alpenschnaps Williamsbirne 2l 3,00

Offene Weine - 0,21 je 8,00
WeiBwein

WeiBer Burgunder s

2022 | Lukas Kesselring | Pfalz | trocken

Cuvée Catherine s
2021 | Albert Galweiler | Nahe | feinherb

Pinot Grigio s
2021 | Cantina La Vis | Stidtirol | trocken

Rosé s
2021 | Lukas Kesselring | BIO + VEGAN | Pfalz | halbtrocken

Rotwein
Spatburgunder s
2019 | Staatsweingut Freiburg | Baden | trocken

Merlot s
2020 | Cantina La Vis | Stdtirol | trocken

Primitivo s SPEISEN & GETRANKE

2022 | BIO + VEGAN | Apulien | trocken

Alle Weine sind auch als Flaschen erhltlich fir je 1,001 = 35,00 €



